
Univerzita Hradec Králové 
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie {} Univerzita Hradec Králové 

Posudek na bakalářskou práci 

1X1 školitelský posudek 
I I oponentský posudek 

I | bakalářská práce 
1X1 magisterská práce 

Autor: Bc. Karolína Stuchlíková 

Název práce: Analýza vzorku vysoce rizikových toxinů v rámci mezinárodního laboratorního 
testování 

Školitel: RNDr. Alena Myslivcova Fučíková, Ph.D. 

Předkládaná diplomová práce studentky je zaměřena na laboratorní analýzu 
neznámých vzorků v rámci pravidelného mezilaboratorního srovnání. Vzhledem 
k omezenému času, po který je nutné analýzu provést, kladně hodnotím samotnou laboratorní 
práci studentky a její nasazení. K analýzám je prostor od půlky prosince do konce února, kdy 
se odevzdává rozsáhlá zpráva. Jde o období zimního zkouškového, které letos navíc bylo ještě 
zpříjemněno epidemiologickou situací. I přes tyto překážky byly všechny analýzy provedeny 
včas. Samotná práce je psána čtivě, bez zbytečných chyb a gramatických nesrovnalostí, 
obsahuje všechny náležitosti, které by měla mít. Po formální stránce je práce tedy v pořádku. 

V rámci teoretické části by kapitoly týkající se analytických technik mohly být více 
rozvedené, principy některých metod by bylo dobré více vysvětlit. Zlepšilo by to celkovou 
přehlednost práce. Praktická část je dobře zpracována, obsahuje všechny dosažené výsledky, 
které jsou i správně okomentovány. Studentka zpracovávanou problematiku celkově správně 
zvládla uchopit, využila ke studiu i větší množství zahraniční literatury, kterou cituje 
v souladu s normami. 

Celkové hodnocení: 
Práce splňuje zákonem dané podmínky pro obhajobu vysokoškolské práce a doporučuji tedy 
tuto práci k obhajobě. 

V Hradci Králové dne 14. 8. 2021 
jméno a podpis školitele 

1 


